

	INSTITUCIÓN EDUCATIVA JERÓNIMO DE TEJERO Anserma Caldas NIT: 810005729-1 Código DANE: 217042000417 Código Secretaría de Educación: 23042020034 Resolución de Fusión No. 00641 de marzo 14 de 2003 RESOLUCIÓN No. 9423-6 del 01 de diciembre de 2017: Confirmación Reconocimiento Oficial de Estudios, legalización del Plan de Estudios y Programas correspondientes a los niveles PREESCOLAR, BÁSICA PRIMARIA, BÁSICA SECUNDARIA Y MEDIA ACADÉMICA Código ICFES: 144162 Correo: iejeronimodetejero@sedcaldas.gov.co	Código	JT-2013
---	---	--------	---------

ORDEN DE COMPRA **No. 01 IEJT 2025** **06 de Mayo 2025**

De: Institución Educativa Jerónimo de Téjelo (IEJT)

Para: FRANCISCO GERMAN HINCAPIE MUÑOZ Y/O ALMACEN Y PAPALERIA EL ANTIOQUIA

NIT.: 4347178-7

Dirección: Cra. 4 No 11-23 Anserma, Caldas.

Teléfono: (606) 8532120

E-mail: germanh1740@gmail.com

La cotización realizada el día 05 de Mayo 2025 del ALMACEN Y PAPALERIA EL ANTIOQUIA para la IE Jerónimo de Téjelo (IEJT), en referencia a Papelería, útiles de oficina y/o material pedagógico, fue aprobada, para lo cual se envía la Orden de Compra No 01 de la IEJT 2025:

FECHA ORDEN DE COMPRA	SOLICITANTE	ORDEN DE COMPRA ENVIADA MEDIANTE	TERMINOS Y CONDICIONES DE LA ORDEN DE COMPRA
06/06/2025	IEJT	Entrega física/ E-mail	Valor Orden de Compra: UN Millón Ochocientos sesenta y seis mil ciento cincuenta pesos M/cte. (\$1,866.150) Propuesta Valida por Quince (15) días Calendario. Forma de Pago: Contraentrega mediante transferencia electrónica, asignados a los siguientes Rubros presupuestales de Gastos de la IEJT 2025 : 21.02.04 Fuente Gratuidad y Fuente Gratuidad Formación Integral 21.02.09 Fuente Gratuidad.

	INSTITUCIÓN EDUCATIVA JERÓNIMO DE TEJERO Anserma Caldas NIT: 810005729-1 Código DANE: 217042000417 Código Secretaría de Educación: 23042020034 Resolución de Fusión No. 00641 de marzo 14 de 2003 RESOLUCIÓN No. 9423-6 del 01 de diciembre de 2017: Confirmación Reconocimiento Oficial de Estudios, legalización del Plan de Estudios y Programas correspondientes a los niveles PREESCOLAR, BÁSICA PRIMARIA, BÁSICA SECUNDARIA Y MEDIA ACADÉMICA Código ICFES: 144162 Correo: iejeronimodetejelo@sedcaldas.gov.co	Código	JT-2013
--	---	--------	---------

Elementos a suministrar a la IEJT de acuerdo a la cotización del pasado 5 de Mayo/25 del ALMACEN Y PAPELERIA EL ANTIOQUIA para la IEJT, son los siguientes:



ELEMENTOS DE PAPELERIA A COTIZAR PARA LA IEJT 2025
MAYO/05/2025

DESCRIPCION	UNIDAD	TOTALES	VR UNIT CON IVA	VR. TOTAL CON IVA
Tinta edding x100ml negra	Unidad	2	\$ 41.500	\$ 83.000
tinta edding x 30 ml roja	Unidad	2	\$ 20.000	\$ 40.000
Marcador recargable edding 360 negro	Unidad	16	\$ 6.000	\$ 96.000
Marcador recargable edding 360 color	Unidad	16	\$ 6.000	\$ 96.000
Carpeta 3 argollas negra normal 1"	Unidad	11	\$ 10.000	\$ 110.000
Pliegos cartulina bristol color	Unidad	25	\$ 1.000	\$ 25.000
Cartulina plana sutidos x pliego	Unidad	10	\$ 1.000	\$ 10.000
Papel bond pliego	Unidad	70	\$ 600	\$ 42.000
Borrador Nata pequeño	Unidad	16	\$ 300	\$ 4.800
Cajas lapicero offiesco *12	Unidad	3	\$ 7.500	\$ 22.500

	INSTITUCIÓN EDUCATIVA JERÓNIMO DE TEJERO Anserma Caldas NIT: 810005729-1 Código DANE: 217042000417 Código Secretaría de Educación: 23042020034 Resolución de Fusión No. 00641 de marzo 14 de 2003 RESOLUCIÓN No. 9423-6 del 01 de diciembre de 2017: Confirmación Reconocimiento Oficial de Estudios, legalización del Plan de Estudios y Programas correspondientes a los niveles PREESCOLAR, BÁSICA PRIMARIA, BÁSICA SECUNDARIA Y MEDIA ACADÉMICA Código ICFES: 144162 Correo: iejeronomodetejero@sedcaldas.gov.co	Código	JT-2013
---	---	--------	---------

caja de lapiz kores negr 12	Unidad	3	\$ 7.500	\$ 22.500
Cinta enmascarar 18x25 tesa	Unidad	19	\$ 4.500	\$ 85.500
Cinta enmascarar 24x25	Unidad	3	\$ 5.900	\$ 17.700
Cinta transparente tesa 48x100	Unidad	4	\$ 9.500	\$ 38.000
Paquetes cartulina plana octavos x10	Unidad	30	\$ 2.500	\$ 75.000
Resma carta zepelín	Unidad	24	\$ 16.000	\$ 384.000
Resma oficio reprograft	Unidad	3	\$ 21.000	\$ 63.000
Metros contact transparente original	Unidad	4	\$ 5.000	\$ 20.000
Pliegos papel craft	Unidad	35	\$ 500	\$ 17.500
Colbon Rapid kilo	Unidad	2	\$ 17.500	\$ 35.000
Corrector lápiz offiesco	Unidad	2	\$ 1.500	\$ 3.000
Pincel eterna #4	Unidad	15	\$ 1.000	\$ 15.000
Vinilo litro colores variados	Unidad	8	\$ 16.500	\$ 132.000
Perforadora 3H- ST-04532	Unidad	1	\$ 35.000	\$ 35.000
Caja gancho clip estándar	Unidad	2	\$ 1.000	\$ 2.000
Caja gancho legajador tritón	Unidad	2	\$ 3.500	\$ 7.000
Sobre manila carta	Unidad	28	\$ 200	\$ 5.600
Sobre manila oficio	Unidad	18	\$ 300	\$ 5.400
HUELLERO ZEPELIN	Unidad	2	\$ 3.900	\$ 7.800



INSTITUCIÓN EDUCATIVA JERÓNIMO DE TEJERO
Anserma Caldas
NIT: 810005729-1 Código DANE: 217042000417 Código Secretaría de Educación: 23042020034
Resolución de Fusión No. 00641 de marzo 14 de 2003
RESOLUCIÓN No. 9423-6 del 01 de diciembre de 2017: Confirmación Reconocimiento Oficial de
Estudios, legalización del Plan de Estudios y Programas correspondientes a los niveles PREESCOLAR,
BÁSICA PRIMARIA, BÁSICA SECUNDARIA Y MEDIA ACADÉMICA
Código ICES: 144162
Correo: iejeronimodetejero@sedcaldas.gov.co

Código

JT-
2013

Marcador sharpie tank surtido	Unidad	22	\$ 2.300	\$ 50.600
Fomy colores variados X Pliego	Unidad	10	\$ 1.800	\$ 18.000
Carpetas colgantes varilla metalica tamaño carta	Unidad	5	\$ 1.900	\$ 9.500
Carpetas tamaño carta	Unidad	5	\$ 800	\$ 4.000
Carpetas tamaño oficio	Unidad	5	\$ 800	\$ 4.000
Silicona barra delgada	Unidad	15	\$ 500	\$ 7.500
Silicona barra delgruesa	Unidad	7	\$ 1.000	\$ 7.000
Borradores para tablero	Unidad	5	\$ 3.900	\$ 19.500
Papel seda X Pliego	Unidad	10	\$ 250	\$ 2.500
Bisturi grande	Unidad	2	\$ 3.000	\$ 6.000
Bisturi pequeño	Unidad	3	\$ 2.500	\$ 7.500
Papel silueta x Pliego	Unidad	10	\$ 600	\$ 6.000
Sacapuntas	Unidad	3	\$ 2.000	\$ 6.000
Resaltador	Unidad	17	\$ 1.600	\$ 27.200
Silicona liquida 250 ml	Unidad	3	\$ 9.000	\$ 27.000
Tijera punta roma	Unidad	16	\$ 1.500	\$ 24.000
Carton Paja x octavos	Unidad	15	\$ 700	\$ 10.500
Caja de Ganchos para cocedora de aluminio	Unidad	1	\$ 4.000	\$ 4.000



INSTITUCIÓN EDUCATIVA JERÓNIMO DE TEJERO
Anserma Caldas
NIT: 810005729-1 Código DANE: 217042000417 Código Secretaría de Educación: 23042020034
Resolución de Fusión No. 00641 de marzo 14 de 2003
RESOLUCIÓN No. 9423-6 del 01 de diciembre de 2017: Confirmación Reconocimiento Oficial de
Estudios, legalización del Plan de Estudios y Programas correspondientes a los niveles PREESCOLAR,
BÁSICA PRIMARIA, BÁSICA SECUNDARIA Y MEDIA ACADÉMICA
Código ICES: 144162
Correo: iejeronimodetejero@sedcaldas.gov.co

Código

JT-
2013

Caja de Ganchos para cocedora cobrizado	Unidad	1	\$ 4.500	\$ 4.500
Papel Iris carta block	Unidad	1	\$ 3.900	\$ 3.900
Papel Opalina tamaño carta	Unidad	100	\$ 500	\$ 50.000
Paquete de bombas R9 x 12	Unidad	3	\$ 4.300	\$ 12.900
Paquete de bombas Tubo *50	Unidad	1	\$ 17.000	\$ 17.000
Papel Celofan pliego	Unidad	5	\$ 850	\$ 4.250
Tinta Impresora 504 Generica	Unidad	2	\$ 11.500	\$ 23.000
Pintucaritas Colores Variados	Unidad	5	\$ 1.900	\$ 9.500
			EXCLUIDO	\$ 22.500
			BASE GRAB	\$ 1.549.286
			IVA 19%	\$ 294.364
			Vr. Total	\$ 1.866.150

La supervisión de la ejecución de la presente Orden de Compra estará a cargo de la Docente de la IEJT Mariana Valentina Bedoya Galvez (C.C1053830421).

Consideraciones generales de Orden de Compra:

1. Enviar copia de la Factura de acuerdo a las consideraciones legales vigentes.
2. Entregar los materiales y/o insumo objeto de la orden de compra dentro de los plazos señalados en el Mpio. De Anserma (caldas).
3. Cumplir con las especificaciones y/o condiciones técnicas de los insumos de acuerdo con lo previsto en la cotización.
4. Cumplir con las normas técnicas colombianas que regulan los bienes objeto de esta orden de compra
5. Garantizar la calidad y funcionamiento de los bienes suministrados
- 6.

Atte.

CARLOS ALBERTO AMADOR T.
RECTOR IEJT